
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 5 DEL 06 FEBBRAIO 2019 

 
 

PROPOSTA N. 30138 DEL 31/01/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  
 

DIREZIONE GENERALE  

  
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021. Adozione della variazione n. 1 ai 

sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26. 
 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

 
ISTRUTTORE 

Dr.ssa Tiziana Contaldo 

RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO 

Dr. Stefano Quintarelli 

DIRIGENTE  
DI AREA 

Dr. Stefano Quintarelli 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Stefano Sbaffi  
 
    __________________ 
 

 
__________________ 

 

 
___________________ 

 

 
_____________________ 
 

 
 
 
  
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DOTT. ANTONIO ROSATI 
 

 
 
Approvata con Deliberazione n. 5  del 06 Febbraio 2019 
 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 

N. 5 DELL’ALBO DELL’AGENZIA 

INVIATA ALL’ORGANO DI CONTROLLO  

IL  __________________ PROT. N. ________________ 

 

DATA,  06/02/2019 

 

ESITO     ______________________ 

 
 
 
 
 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

(Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018) 

 
 

 
Estratto del verbale della seduta del giorno 01 Febbraio 2019 
 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 1 del mese di Febbraio nella sede centrale di ARSIAL, 

Via Rodolfo Lanciani n. 38, Roma, alle ore 12,00 si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

Sono presenti: (gli assenti sono indicati con *) 

    Dott. Antonio Rosati           -   Presidente 

    Dott.ssa Angela Galasso     -   Componente     

    Dott. Mauro Uniformi          -   Componente 

 
 
Presiede il Presidente dell’Agenzia Dott. Antonio Rosati. 
 
 

Partecipa il Dott. Stefano Sbaffi, Direttore Generale dell’Agenzia, con funzioni di 

Segretario verbalizzante. 

Assiste il Revisore Unico Rag. Katia Guerrieri. 

 
 

DELIBERAZIONE N.  6 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021. Adozione della variazione n. 1 ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26. 
 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 12 Novembre 2018,  con 
la quale è stato confermato l’incarico di Direttore Generale conferito al Dott. 
Stefano Sbaffi, già nominato ex Deliberazione del Commissario Straordinario di 
ARSIAL n. 6/2014 ed ex Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 09 
dicembre 2014;  

VISTA  la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.  14, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2019-2021 e dei suoi Enti ed Agenzie. 
Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 
il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2019-2021 approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23 Novembre 2018; 

CONSIDERATO che suddetta Legge Regionale 28 dicembre 2018 n. 14, ha stanziato per 
Arsial, a titolo di trasferimento ordinario, una dotazione pari ad euro 
14.300.000,00 per l’annualità 2019, ad euro 12.125.000,00 per l’annualità 2020 
ed ad euro 11.125.000,00 per l’annualità 2021, giusto art. 3, comma 1, lett a), 
ovvero, giusta nota integrativa al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 della 
Regione Lazio, pag. 82, mentre, nulla ha disposto a titolo di trasferimenti in conto 
capitale;  

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 14/2018, dispone che gli Enti Pubblici 
dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario e 
concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 
bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2019, 2020 e 2021; 

RILEVATA la necessità di apportare variazioni in termini di competenza e cassa al bilancio 
di previsione 2019-2021 approvato dal Consiglio di Amministrazione con la 
Deliberazione n. 9 del 23 Novembre 2018 al fine di adeguare le previsioni di 
Bilancio con i succitati stanziamenti ratificati definitivamente dalla Regione Lazio;  

VISTE le richieste di variazione di bilancio inoltrate dalle diverse strutture di Area relative 
all’utilizzo dell’avanzo vincolato e/o accantonato, conservate in atti;  

RICHIAMATO il punto 9.2 dell’allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011 il quale recita: “in occasione 
della predisposizione del bilancio di previsione è necessario procedere alla 
determinazione del risultato di amministrazione presunto, che consiste in una 
previsione ragionevole e prudente del risultato di amministrazione dell’esercizio 
precedente, formulata in base alla situazione dei conti alla data di elaborazione del 
bilancio di previsione …… nel caso in cui il bilancio di previsione preveda 
l’immediato utilizzo della quota vincolata dell’avanzo di amministrazione presunto, 
entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si riferisce (…) si provvede 



 

all’approvazione del prospetto aggiornato riguardante il risultato amministrazione 
presunto ”;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06 Febbraio 2019, n. 4, 
avente ad oggetto “approvazione del risultato presunto  di amministrazione” 
redatta sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate ; 

VISTO l’art. n. 51 del D.Lgs. n. 118/2011, nonché, l’art. n. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26;  

DATO ATTO che tale variazione garantisce la permanenza degli equilibri di bilancio; 

VISTO il parere del Revisore Unico n. 46 del 01 Febbraio 2019; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

SU Istruttoria dell’Area Contabilità, Bilancio, Patrimonio, Acquisti; 

SU Proposta del Direttore Generale;    

CON VOTO UNAMINE; 

D E L I B E R A  
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente deliberazione,  

DI ADOTTARE la variazione n. 1, in termini di cassa e competenza, al Bilancio di 
previsione 2019-2021, così come rappresentato negli allegati riportati a seguire, 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto:  

- Allegato A per la parte entrate annualità 2019, 2020, 2021;   

- Allegato B per la parte spese annualità 2019, 2020, 2021; 

- Allegato C per la parte di interesse del Tesoriere, annualità 2019, 2020, 2021.  

DI DARE ATTO che tale variazione garantisce la permanenza degli equilibri di 
bilancio – Allegato D. 

DI TRASMETTERE alla Regione Lazio e al Tesoriere il presente provvedimento 
unitamente ai prospetti allegati per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.LGS. 

33/2013 
29 1  X   X  

D.LGS. 
33/2013 

23   X   X  

 
 
              Il Segretario                               Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
         (Dott. Stefano Sbaffi)                                    (Dott. Antonio Rosati) 



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 18.711.925,00 300.000,00 0,00 19.011.925,00

previsione di cassa 23.336.576,00 300.000,00 0,00 23.636.576,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 13.077,36 0,00 0,00 13.077,36

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 114.662,85 0,00 114.662,85

previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 24.600,00 0,00 0,00 24.600,00

previsione di cassa 91.709,00 0,00 0,00 91.709,00

previsione di competenza 18.736.525,00 300.000,00 0,00 19.036.525,00

previsione di cassa 23.428.285,00 300.000,00 0,00 23.728.285,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00

previsione di cassa 2.468.474,00 0,00 0,00 2.468.474,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 226.740,00 0,00 0,00 226.740,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 232.928,80 0,00 0,00 232.928,80

previsione di cassa 441.961,80 0,00 0,00 441.961,80

previsione di competenza 1.642.928,80 0,00 0,00 1.642.928,80

previsione di cassa 3.137.175,80 0,00 0,00 3.137.175,80

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 102.199,00 0,00 0,00 102.199,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.199,00 0,00 0,00 124.199,00

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 6.997.161,00 0,00 0,00 6.997.161,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 242.993,00 0,00 0,00 242.993,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 7.240.154,00 0,00 0,00 7.240.154,00

Totale previsione di competenza 25.419.453,80 300.000,00 0,00 25.719.453,80

previsione di cassa 35.730.679,80 300.000,00 0,00 36.030.679,80

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 15.250.000,00 0,00 1.275.000,00 13.975.000,00

previsione di cassa 15.250.000,00 0,00 1.275.000,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 941,36 0,00 0,00 941,36

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

previsione di cassa 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

previsione di competenza 15.289.258,00 0,00 1.275.000,00 14.014.258,00

previsione di cassa 15.289.258,00 0,00 1.275.000,00 14.014.258,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di competenza 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

previsione di cassa 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di competenza 2.330.000,00 0,00 500.000,00 1.830.000,00

previsione di cassa 2.330.000,00 0,00 500.000,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Totale previsione di competenza 22.159.058,00 250.000,00 1.775.000,00 20.634.058,00

previsione di cassa 22.159.058,00 250.000,00 1.775.000,00 20.634.058,00

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 16.250.000,00 0,00 2.275.000,00 13.975.000,00

previsione di cassa 16.250.000,00 0,00 2.275.000,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 95.293,23 0,00 95.293,23

previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

previsione di cassa 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

previsione di competenza 16.322.264,60 0,00 2.275.000,00 14.047.264,60

previsione di cassa 16.322.264,60 0,00 2.275.000,00 14.047.264,60

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di competenza 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

previsione di cassa 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di competenza 2.080.000,00 0,00 250.000,00 1.830.000,00

previsione di cassa 2.080.000,00 0,00 250.000,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Totale previsione di competenza 22.942.064,60 250.000,00 2.525.000,00 20.667.064,60

previsione di cassa 22.942.064,60 250.000,00 2.525.000,00 20.667.064,60

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 19.639.579,61 421.962,85 7.300,00 20.054.242,46

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 941,36 0,00 0,00 941,36

previsioni di cassa 25.156.190,61 421.962,85 7.300,00 25.570.853,46

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 2.174.200,00 0,00 0,00 2.174.200,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 2.321.126,00 0,00 0,00 2.321.126,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 21.813.779,61 421.962,85 7.300,00 22.228.442,46

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 941,36 0,00 0,00 941,36

previsioni di cassa 27.477.316,61 421.962,85 7.300,00 27.891.979,46

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

previsioni di competenza 358.751,55 0,00 0,00 358.751,55

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

Totale previsioni di competenza 25.432.531,16 421.962,85 7.300,00 25.847.194,01

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 941,36 0,00 0,00 941,36

previsioni di cassa 30.903.811,61 421.962,85 7.300,00 31.318.474,46

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 16.275.103,23 344.052,00 1.575.052,00 15.044.103,23

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 16.275.103,23 344.052,00 1.575.052,00 15.044.103,23

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 2.335.700,00 0,00 250.000,00 2.085.700,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 2.335.700,00 0,00 250.000,00 2.085.700,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 18.610.803,23 344.052,00 1.825.052,00 17.129.803,23

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 18.610.803,23 344.052,00 1.825.052,00 17.129.803,23

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

previsioni di competenza 289.196,13 0,00 44.000,00 245.196,13

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 364.606,44 0,00 44.000,00 320.606,44

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

Totale previsioni di competenza 22.159.999,36 344.052,00 1.869.052,00 20.634.999,36

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 22.235.409,67 344.052,00 1.869.052,00 20.710.409,67

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 17.299.857,83 241.052,00 2.466.052,00 15.074.857,83

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 17.299.857,83 241.052,00 2.466.052,00 15.074.857,83

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 19.381.857,83 241.052,00 2.466.052,00 17.156.857,83

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 19.381.857,83 241.052,00 2.466.052,00 17.156.857,83

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

previsioni di competenza 300.206,77 0,00 50.000,00 250.206,77

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 365.493,93 0,00 50.000,00 315.493,93

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

Totale previsioni di competenza 22.942.064,60 241.052,00 2.516.052,00 20.667.064,60

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 23.007.351,76 241.052,00 2.516.052,00 20.732.351,76

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 5.516.611,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.639.579,61 421.962,85 7.300,00 20.054.242,46

previsione di cassa 25.156.190,61 421.962,85 7.300,00 25.570.853,46

residui preseunti 5.516.611,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.639.579,61 421.962,85 7.300,00 20.054.242,46

previsione di cassa 25.156.190,61 421.962,85 7.300,00 25.570.853,46

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 146.926,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.174.200,00 0,00 0,00 2.174.200,00

previsione di cassa 2.321.126,00 0,00 0,00 2.321.126,00

residui preseunti 146.926,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.174.200,00 0,00 0,00 2.174.200,00

previsione di cassa 2.321.126,00 0,00 0,00 2.321.126,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....

SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 5.663.537,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.813.779,61 421.962,85 7.300,00 22.228.442,46

previsione di cassa 27.477.316,61 421.962,85 7.300,00 27.891.979,46

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 5.663.537,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.813.779,61 421.962,85 7.300,00 22.228.442,46

previsione di cassa 27.477.316,61 421.962,85 7.300,00 27.891.979,46

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 358.751,55 0,00 0,00 358.751,55

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

residui preseunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



99 Servizi per 
conto terzi

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

TOTALE GENERALE residui presunti 5.830.032,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 25.432.531,16 421.962,85 7.300,00 25.847.194,01

previsione di cassa 30.903.811,61 421.962,85 7.300,00 31.318.474,46

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 13.077,36 0,00 0,00 13.077,36

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 114.662,85 0,00 114.662,85

previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 17.766,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 17.766,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 4.624.651,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.711.925,00 300.000,00 0,00 19.011.925,00

previsione di cassa 23.336.576,00 300.000,00 0,00 23.636.576,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 67.109,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 24.600,00 0,00 0,00 24.600,00

previsione di cassa 91.709,00 0,00 0,00 91.709,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 4.691.760,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.736.525,00 300.000,00 0,00 19.036.525,00

previsione di cassa 23.428.285,00 300.000,00 0,00 23.728.285,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 1.058.474,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00

previsione di cassa 2.468.474,00 0,00 0,00 2.468.474,00

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30300 Interessi attivi residui presunti 226.740,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 226.740,00 0,00 0,00 226.740,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 209.033,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 232.928,80 0,00 0,00 232.928,80

previsione di cassa 441.961,80 0,00 0,00 441.961,80

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 1.494.247,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.642.928,80 0,00 0,00 1.642.928,80

previsione di cassa 3.137.175,80 0,00 0,00 3.137.175,80

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 3.100,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 3.100,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 22.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 102.199,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 102.199,00 0,00 0,00 102.199,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 124.199,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.199,00 0,00 0,00 124.199,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 3.912.161,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 6.997.161,00 0,00 0,00 6.997.161,00

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 67.993,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 242.993,00 0,00 0,00 242.993,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 3.980.154,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 7.240.154,00 0,00 0,00 7.240.154,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 
spesa 

TOTALE GENERALE residui presunti 10.311.226,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 25.432.531,16 414.662,85 0,00 25.847.194,01

previsione di cassa 35.730.679,80 300.000,00 0,00 36.030.679,80

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 16.275.103,23 344.052,00 1.575.052,00 15.044.103,23

previsione di cassa 16.275.103,23 344.052,00 1.575.052,00 15.044.103,23

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 16.275.103,23 344.052,00 1.575.052,00 15.044.103,23

previsione di cassa 16.275.103,23 344.052,00 1.575.052,00 15.044.103,23

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.335.700,00 0,00 250.000,00 2.085.700,00

previsione di cassa 2.335.700,00 0,00 250.000,00 2.085.700,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.335.700,00 0,00 250.000,00 2.085.700,00

previsione di cassa 2.335.700,00 0,00 250.000,00 2.085.700,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....

SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.610.803,23 344.052,00 1.825.052,00 17.129.803,23

previsione di cassa 18.610.803,23 344.052,00 1.825.052,00 17.129.803,23

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 18.610.803,23 344.052,00 1.825.052,00 17.129.803,23

previsione di cassa 18.610.803,23 344.052,00 1.825.052,00 17.129.803,23

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

previsione di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

previsione di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

previsione di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 44.000,00 6.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 289.196,13 0,00 44.000,00 245.196,13

previsione di cassa 364.606,44 0,00 44.000,00 320.606,44

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



99 Servizi per 
conto terzi

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.159.999,36 344.052,00 1.869.052,00 20.634.999,36

previsione di cassa 22.235.409,67 344.052,00 1.869.052,00 20.710.409,67

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 941,36 0,00 0,00 941,36

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.250.000,00 0,00 1.275.000,00 13.975.000,00

previsione di cassa 15.250.000,00 0,00 1.275.000,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

previsione di cassa 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.289.258,00 0,00 1.275.000,00 14.014.258,00

previsione di cassa 15.289.258,00 0,00 1.275.000,00 14.014.258,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

previsione di cassa 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.330.000,00 0,00 500.000,00 1.830.000,00

previsione di cassa 2.330.000,00 0,00 500.000,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 
spesa 

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.159.999,36 250.000,00 1.775.000,00 20.634.999,36

previsione di cassa 22.159.058,00 250.000,00 1.775.000,00 20.634.058,00

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 17.299.857,83 241.052,00 2.466.052,00 15.074.857,83

previsione di cassa 17.299.857,83 241.052,00 2.466.052,00 15.074.857,83

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 17.299.857,83 241.052,00 2.466.052,00 15.074.857,83

previsione di cassa 17.299.857,83 241.052,00 2.466.052,00 15.074.857,83

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

previsione di cassa 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

previsione di cassa 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....

SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.381.857,83 241.052,00 2.466.052,00 17.156.857,83

previsione di cassa 19.381.857,83 241.052,00 2.466.052,00 17.156.857,83

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.381.857,83 241.052,00 2.466.052,00 17.156.857,83

previsione di cassa 19.381.857,83 241.052,00 2.466.052,00 17.156.857,83

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 300.206,77 0,00 50.000,00 250.206,77

previsione di cassa 365.493,93 0,00 50.000,00 315.493,93

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



99 Servizi per 
conto terzi

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.942.064,60 241.052,00 2.516.052,00 20.667.064,60

previsione di cassa 23.007.351,76 241.052,00 2.516.052,00 20.732.351,76

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 95.293,23 0,00 95.293,23

previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 16.250.000,00 0,00 2.275.000,00 13.975.000,00

previsione di cassa 16.250.000,00 0,00 2.275.000,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

previsione di cassa 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 16.322.264,60 0,00 2.275.000,00 14.047.264,60

previsione di cassa 16.322.264,60 0,00 2.275.000,00 14.047.264,60

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.160.500,00 250.000,00 0,00 1.410.500,00

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.279.800,00 250.000,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

previsione di cassa 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.080.000,00 0,00 250.000,00 1.830.000,00

previsione di cassa 2.080.000,00 0,00 250.000,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 
spesa 

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.942.064,60 345.293,23 2.525.000,00 20.762.357,83

previsione di cassa 22.942.064,60 250.000,00 2.525.000,00 20.667.064,60

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021
















